2

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЕЖДУРЕЧЕНСКИЙ
Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 30 октября 2020 года

	№ 240-п

	пгт. Междуреченский

	Об утверждении отчета об исполнении
бюджета муниципального образования
городское поселение Междуреченский
за 9 месяцев 2020 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета депутатов городского поселения Междуреченский от 02 июня 2015 года № 140 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городском поселении Междуреченский», администрация городского поселения Междуреченский постановляет:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета городского поселения Междуреченский за 9 месяцев 2020 года по доходам в сумме 105 384 830,59 рублей, по расходам 129 881 893,79 рублей с превышением расходов над доходами (дефицит) в сумме 24 497 063,20 рублей с показателями:
1.1. По доходам бюджета муниципального образования городское поселение Междуреченский за 9 месяцев 2020 года по кодам классификации доходов бюджетов (приложение 1).
1.2. По распределению расходов бюджета муниципального образования городское поселение Междуреченский за 9 месяцев 2020 года по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов (приложение 2).
1.3. По источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования городское поселение Междуреченский за 9 месяцев 2020 года по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов (приложение 3).
2. Постановление направить Совету депутатов городского поселения Междуреченский для сведения.
3. Обнародовать постановление в соответствии с решением Совета депутатов городского поселения Междуреченский от 28 апреля 2017 года                      № 297 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Междуреченский» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного                         округа - Югры.
4. Постановление вступает в силу после его обнародования.
5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

	Глава городского
поселения Междуреченский

А.А.Кошманов

са/Банк документов/Постановления 2020
Приложение 1 к постановлению
администрации городского
поселения Междуреченский
от 30.10.2020 № 240-п

Отчет об исполнении бюджета муниципального образования городское поселение Междуреченский по доходам за 9 месяцев 2020 года

рублей
	[bookmark: OLE_LINK1]Наименование показателя
	Код дохода по бюджетной классификации
	Уточненные бюджетные назначения
на 2020 год
	Исполнено
на 01 октября 2020 года
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	Доходы бюджета всего, в том числе
	х
	178 020 259,55
	105 384 830,59
	59,2

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	000 10102010 01 0000 110
	38 406 000,00
	28 052 507,15
	73,0

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	000 10102020 01 0000 110
	-
	622 380,83

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	000 10102030 01 0000 110
	-
	129 444,94

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты                       (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	000 10302231 01 0000 110
	5 835 943,68
	4 020 323,58
	68,9

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	000 10302241 01 0000 110
	31 542,63
	27 754,62
	88,0

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	000 10302251 01 0000 110
	7 817 277,88
	5 360 660,93
	68,6

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	000 10302261 01 0000 110
	-907 798,99
	-785 280,27
	86,5

	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	000 10502010 02 0000 110
	2 030 000,00
	998 731,27
	49,2

	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности                              (за налоговые периоды, истекшие                         до 01 января 2011 года)
	000 10502020 02 0000 110
	-
	22 884,25

	Единый сельскохозяйственный налог
	000 10503010 01 0000 110
	-
	8 959,44

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселений
	000 10601030 13 0000 110
	3 000 000,00
	488 144,15
	16,3

	Транспортный налог с организаций
	000 10604011 02 0000 110
	-
	55 405,92

	Транспортный налог с физических лиц
	000 10604012 02 0000 110
	367 800,00
	51 871,29
	14,1

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений
	000 10606033 13 0000 110
	-
	4 408 376,97

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений
	000 10606043 13 0000 110
	7 661 900,00
	104 964,82
	1,4

	Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления поселения специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты поселений
	000 10807175 01 0000 110
	60 000,00
	97 600,00
	162,7

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	000 11105013 13 0000 120
	1 200 000,00
	1 379 781,30
	115,0

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	000 11109045 13 0000 120
	2 000 000,00
	1 406 600,31
	70,3

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений
	000 11302995 13 0000 130
	-
	26 603,43

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений
	000 11406013 13 0000 430
	100 000,00
	77 023,19
	77,0

	Административные штрафы, установленные главой 11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения на транспорте, выявленные должностными лицами органов муниципального контроля
	000 11601114 01 0000 140
	700 000,00
	-

	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 01 января 2020 года, подлежащие  зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году
	000 11610123 01 0000 140
	-
	-30 000,00

	Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов
	000 11611064 01 0000 140
	-
	983 148,50

	Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации.
	000 20215001 13 0000 150
	45 064 300,00
	35 728 673,35
	79,3

	Дотации бюджетам городских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	000 20215002 13 0000 150
	84 200,00
	84 200,00
	100,0

	Прочие дотации бюджетам городских поселений
	000 20219999 13 0000 150
	402 000,00
	402 000,00
	100,0

	Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	000 20230024 13 0000 150
	27 856,18
	-

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений
	000 20249999 13 0000 150
	64 139 238,17
	21 598 470,63
	33,7

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений
	000 20705030 13 0000 150
	-
	63 599,99

Приложение 2 к постановлению
администрации городского
поселения Междуреченский
от 30.10.2020 № 240-п

Расходы бюджета муниципального образования городское поселение Междуреченский
за 9 месяцев 2020 года по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов

рублей
	Код по бюджетной классификации
ФКР
	Наименование
	Уточненные бюджетные назначения
на 2020 год
	Исполнено
на 01 июля
2020 года
	Остаток неисполненных назначений
на 2020 год

	0100
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	34 145 452,70
	23 360 237,51
	10 785 215,19

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	2 122 789,71
	1 705 879,12
	416 910,59

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	13 329 296,02
	9 563 868,36
	3 765 427,66

	0111
	Резервные фонды
	50 000,00
	0,00
	50 000,00

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	18 643 366,97
	12 090 490,03
	6 552 876,94

	0300
	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	28 187,50
	15 000,00
	13 187,50

	0314
	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	28 187,50
	15 000,00
	13 187,50

	0400
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	108 861 784,57
	66 405 619,86
	42 456 164,71

	0401
	Общеэкономические вопросы
	3 276 134,14
	3 276 134,14
	0,00

	0405
	Сельское хозяйство и рыболовство
	112 056,18
	0,00
	112 056,18

	0408
	Транспорт
	11 291 440,00
	6 287 649,86
	5 003 790,14

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	94 112 854,25
	56 832 135,86
	37 280 718,39

	0410
	Связь и информатика
	69 300,00
	9 700,00
	59 600,00

	0500
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	52 528 157,92
	30 461 314,41
	22 066 843,51

	0501
	Жилищное хозяйство
	1 580 250,89
	935 129,90
	645 120,99

	0502
	Коммунальное хозяйство
	5 739 163,48
	2 067 036,73
	3 672 126,75

	0503
	Благоустройство
	45 208 743,55
	27 459 147,78
	17 749 595,77

	0800
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	10 153 980,00
	9 071 322,01
	1 082 657,99

	0801
	Культура
	10 153 980,00
	9 071 322,01
	1 082 657,99

	1000
	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	890 800,00
	445 400,00
	445 400,00

	1001
	Пенсионное обеспечение
	890 800,00
	445 400,00
	445 400,00

	1100
	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	630 800,00
	123 000,00
	507 800,00

	1102
	Массовый спорт
	630 800,00
	123 000,00
	507 800,00

	1200
	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	25 000,00
	0
	25 000,00

	1204
	Другие вопросы в области средств массовой информации
	25 000,00
	0
	25 000,00

	Итого
	207 264 162,69
	129 881 893,79
	77 382 268,90

Приложение 3 к постановлению
администрации городского
поселения Междуреченский
от 30.10.2020 № 240-п

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования городское поселение Междуреченский за 9 месяцев 2020 года по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов

рублей
	Наименование показателя
	Код источника финансирования дефицита бюджета
по бюджетной классификации
	Уточненные бюджетные назначения
на 2020 год
	Исполнено
на 01 октября
2020 года
	Остаток неисполненных назначений
[bookmark: _GoBack]на 2020 год

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	х
	29 243 903,14
	24 497 063,20
	4 746 839,94

	в том числе:

	источники внутреннего финансирования бюджета, из них:
	х
	-
	-
	-

	источники внешнего финансирования бюджета, из них:
	х
	-
	-
	-

	Изменение остатков средств
	000 01000000000000000
	29 243 903,14
	24 497 063,20
	4 746 839,94

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	000 01050000000000000
	29 243 903,14
	24 497 063,20
	4 746 839,94

	Увеличение остатков средств, всего
	000 01050000000000500
	-178 020 259,55
	-105 384 830,59
	х

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений
	650 01050201130000510
	178 020 259,55
	-105 384 830,59
	х

	Уменьшение остатков средств, всего
	000 01050000000000600
	207 264 162,69
	129 881 893,79
	х

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений
	650 01050201130000610
	207 264 162,69
	129 881 893,79
	х